Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 2355/2025 19 [Proc. N°
IND

Dispõe sobre: "Implantar tratamento de RPG no município de Barueri ".

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a
secretaria competente, para que estude a possibilidade de implantar o tratamento de
RPG, neste município.

IIIMMIELML

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 11 de novembro de 2025.

Icipal de Barueri
A Secretaria Le dva para providenclar
conforme pc situ ta zcas

ISMA

Em
)4 / k,

Vereador

- Justificativa —

Este vereador foi procurado por pacientes que precisam fazer o tratamento de
RPG no município, informam que atualmente não existe esta possibilidade impactando
nos benefícios possíveis que o tratamento pode oferecer tais como: Correção dos vícios
de posturas inadequadas; melhora o aspecto estético e preventivo da má postura; alivio
de dores na coluna; correção dos desvios posturais; atua na prevenção e tratamento de
hérnia de disco; melhora da conscientização corporal; fortalece e alonga os músculos
melhorando a respiração. Reiterando minha própria indicação 1303/2024.

•

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP l CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 l www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br